УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

             24.05.2013                                                                                          №           328           .
п. Шексна

Об итогах районного конкурса для обучающихся начальных классов
На основании годового плана работы Управления образования, приказа от 25.12.2012 года № 741 и Положения о проведении районного конкурса для обучающихся начальных классов с 1 по 29 марта 2013 года состоялся муниципальный этап конкурса исследовательских работ и творческих проектов младших школьников «Что? Откуда? Почему?». В нём приняли участие 17 обучающихся начальных классов из пяти образовательных учреждений района - БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ», БОУ ШМР «Нифантовская СОШ», БОУ ШМР «Ершовская ООШ», БОУ ШМР «Ларионовская ООШ», БОУ ШМР «Больше-Сиземская ООШ».
На конкурс «Что? Откуда? Почему?» были представлены 12 работ – 10 индивидуальных и 2 коллективные.
По результатам конкурса в I возрастной группе (1-2 класс) присуждено:

1 место – Флегентову Дмитрию, ученику 1 класса БОУ ШМР «Ершовская ООШ» (исследовательская работа «Где взять витамины зимой?»);
1 место – Домниной Дарье, Калаеву Никите, Хрулёву Денису, ученикам 2 класса БОУ ШМР «Больше-Сиземская ООШ» (исследовательская работа «Снег, как индикатор загрязнения окружающей среды»);
2 место – Волошину Руслану, ученику 2-б класса БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ» (исследовательская работа «Покормите птиц зимой»);
3 место – Шохиреву Павлу, ученику 1-б класса БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ» (проектная работа «Кактусы»);
3 место – Добрякову Илье, ученику 1-б класса БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ» (проектная работа «Какие разные машины»).

По результатам конкурса во II возрастной группе (3-4 класс) присуждено:
1 место – Максимовой Елизавете, ученице 3 класса БОУ ШМР «Ершовская ООШ» (исследовательская работа «Мармелад – что за сладость?»);
1 место – Смирнову Александру, Смирновой Анжелике, Ильиной Олесе, Суслову Илье, ученикам 3-4 классов БОУ ШМР «Ларионовская ООШ» (исследовательская работа «С кашей дружить – до ста лет прожить: почему полезна каша?»);
2 место – Шагинову Семёну, ученику 3 класса БОУ ШМР «Ершовская ООШ» (исследовательская работа «Что я могу рассказать о Вологодской области другу из Ярославля»);
3 место – Абрамову Антону, ученику 3-а класса БОУ ШМР «Нифантовская СОШ» (проектная работа «Компьютерные игры: вред или польза?»).

На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса исследовательских работ и творческих проектов младших школьников «Что? Откуда? Почему?».

2. Наградить победителей конкурса грамотами Управления образования.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей конкурса:

Жовлачковой Екатерине Энгельсовне, учителю БОУ ШМР «Ершовская ООШ»;

Быковой Елене Николаевне, учителю БОУ ШМР «Больше-Сиземская ООШ»;

Меньшиковой Татьяне Сергеевне, учителю БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»;

Носковой Любови Николаевне, учителю БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»;

Добряковой Наталье Дмитриевне, учителю БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»;

Смекаловой Любови Анатольевне, учителю БОУ ШМР «Ларионовская ООШ»;

Гуляевой Любови Вениаминовне, учителю БОУ ШМР «Нифантовская СОШ».
4. Разместить на сайте Управления образования, в виртуальном методическом кабинете, исследовательские работы и творческие проекты победителей муниципального этапа конкурса.
Заместитель начальника Управления образования                                   Н.А. Левина
Приложение к приказу Управления образования

                                                                                                                                                                         № __________ от _________________________

Итоги муниципального этапа районного конкурса исследовательских работ

и творческих проектов младших школьников «Что? Откуда? Почему?»
	№

п/п
	Название работы
	Фамилия,
имя
обучающегося
	Класс
	Название ОУ
	Ф.И.О.
руководителя проекта
	Баллы
	Место

	I возрастная категория:

	1.
	«Кактусы»
	Шохирев Павел
	1-б
	БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»
	Носкова
Любовь

Николаевна
	26
	3

	2.
	«Какие разные машины»
	Добряков Илья
	1-б
	БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»
	Добрякова
Наталья

Дмитриевна
	26
	3

	3.
	«Где взять витамины зимой?»
	Флегентов Дмитрий
	1
	БОУ ШМР «Ершовская ООШ»
	Жовлачкова
Екатерина

Энгельсовна
	48
	1

	4.
	«Снег, как индикатор загрязнения окружающей среды»
	Домнина Дарья,

Калаев Никита,

Хрулёв Денис
	2
2

2
	БОУ ШМР «Больше-Сиземская ООШ»
	Быкова
Елена

Николаевна
	48
	1

	5.
	«Покормите птиц зимой»
	Волошин Руслан
	2-б
	БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»
	Меньшикова

Татьяна

Сергеевна
	46
	2

	II возрастная категория:

	1.
	«История носового платка»
	Удалова Екатерина
	3-в
	БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»
	Давыдова

Валентина

Сергеевна (мама)
	41
	4

	2.
	«Как я ухаживаю за своими зубами»
	Быстров Виталий
	3-а
	БОУ ШМР «Устье-Угольская СОШ»
	-
	14
	6

	3.
	«С кашей дружить – до ста лет прожить. Почему полезна каша?»
	Смирнов Александр,

Смирнова Анжелика,

Ильина Олеся,

Суслов Илья
	3

3

3

4
	БОУ ШМР «Ларионовская ООШ»
	Смекалова

Любовь

Анатольевна
	48
	1

	4.
	«Мармелад – что за сладость?»
	Максимова Елизавета
	3
	БОУ ШМР «Ершовская ООШ»
	Жовлачкова
Екатерина

Энгельсовна
	48
	1

	5.
	«Что я могу рассказать о Вологодской области другу из Ярославля»»
	Шагинов Семён
	3
	БОУ ШМР «Ершовская ООШ»
	Жовлачкова

Екатерина

Энгельсовна
	46
	2

	6.
	«Компьютерные игры: вред или польза?»
	Абрамов Антон
	3-а
	БОУ ШМР «Нифантовская СОШ»
	Гуляева
Любовь

Вениаминовна
	42
	3

	7.
	«Почему мы болеем?»
	Пармёнов Максим
	3-б
	БОУ ШМР «Нифантовская СОШ»
	Смирнова

Любовь

Александровна
	30
	5